PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG MN XÃ THANH XƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xương, ngày 29 tháng 9 năm 2023

                                                          THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và phụ huynh

học sinh năm học 2023 – 2024

Kính gửi:

             - Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm.

             - Các bậc phụ huynh học sinh trường MN xã Thanh Xương.

Căn cứ thông tư số 16/2018/ TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống Giáo dục

quốc dân;

Căn cứ Công văn số 2056/SGDĐT-KHTC  ngày 22/8/2023 của Sở giáo

dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu  trong

các cơ sở giáo dục năm học 2023- 2024;

 Căn cứ Công văn số 2112/UBND-GDĐT ngày 25/8/2023 của UBND

huyện Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu  trong các cơ sở

giáo dục năm học 2023- 2024;

 Căn cứ Công văn số 989/PGDĐT-CV ngày 28/8/2023 của PGDĐT huyện

Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu  trong các cơ sở giáo dục

năm học 2023- 2024;

Nhà trường thông báo tới các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các nhà

hảo tâm và các bậc phụ huynh học sinh như sau:

Căn cứ vào hiện trạng còn thiếu về cơ sở vật chất phục vụ cho hoạt động

dạy và học, tổ chức các hoạt động trải nghiệm, ngoại khóa, giáo dục kỹ năng

sống, góc thiên nhiên, khu vui chơi phục vụ học tập của trẻ, chăm sóc giáo dục trẻ.

Các hoạt động phong trào, “ Tôi yêu Việt Nam” ,  Hội thi “ BKBN” cấp trường,

ngày hội gói bánh chưng xanh nhân dịp tết cổ truyền của dân tộc, ngày tết thiếu nhi

01/6, rằm trung thu ..., khen thưởng nội dung giao lưu của trẻ, sinh hoạt các câu lạc

bộ, khen thưởng trẻ có thành tích trong năm học ...(có dự kiến kế hoạch tiếp nhận,

quản lý và sử dụng các  khoản tài trợ dán tại bảng tin của nhà trường), nhà

trường kêu gọi các doanh nghiệp, các tổ chức, các bậc phụ huynh có lòng hảo

tâm tài trợ cho nhà trường trên tinh thần tự nguyện, tùy tâm.

Thời gian tiếp nhận từ ngày 01tháng 10 năm 2023 đến hết năm học 2023- 2024.

Kinh phí hoặc hiện vật tài trợ  được tiếp nhận tại phòng tài vụ của nhà

trường hoặc thông qua tài khoản của nhà trường Tên tài khoản: Trường MN xã

Thanh Xương, số TK 127.000.083.271 Tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt

nam – Chi nhánh tỉnh Điện Biên.

                      Nhà trường xin trân trọng cảm ơn!

                     HIỆU TRƯỞNG

                 Trịnh Thị Huyền